non solum de presatis possessionibus. verum etiam integraliter de mansis earundem auulsione possessionum mutilatius iuxta nostri libertatem arbitrii ordinare. et precipuam nos habere auctoritatem transferendi quo uellemus cum de nostra essent proprietate. Nos itaque cum prefata b. Symeonis ecclesia fraterne agere uolentes. collatum ab ea noluimus alienare beneficium. immo quod minus plene actum fuerat. solidari effectui nostrę universitatis emancipauit auctoritas. et pretaxate formam delegationis impetrato communi tauore et plena sanctimonialium laude inrefragabili sanctione corroborauimus. ita ut tam honesti executio facti sollempniter celebrata solida et in perpetuum habeatur ineonuulsa. hoc tamen pacto intercedente. quod census duodecim denariis adactus. nostrę annuatim persoluatur ecclesię. Testes eiusdem loci scabini. *Johannes. Richardus. Albero. Bernewinus. Henricus* frater suus. *Hericho. Fridericus* villicus. Canonici s. Symeonis. *Walterus* decanus. *Warnerus* custos. *Wezelo*. Magister *Jocelinus*. Actum. incarnationis dominice anno M.C.LXX IIII. XIII. Kal. Januarii. apud *Horreum*. ante fenestram per manum domini abbatis et sanctimonialium (Officie*) magistrę. *Lupurgis. Hadewigis. Gertrudis. Bertradis. Beatrix.*

Aus dem Original im Pr.-Arch. An einer achtsachen rothseidenen Breitschnur hängt das zerbrochene Siegel des Klosters Deien von weißem Wachs. Es zeigt die Mutter Gottes mit dem Jesulinde auf dem Arme, als Kniestück, mit der freistehenden Umschrift: † S. Maria in Horreo Tr.

24. Ludwig Abt zu Echternach schenkt der Abtei Tungerlo in Niederlothringen die Kirche zu Alphen. 1175.

In nomine sancte trinitatis et indiuidue unitatis. Quum rerum preteritarum labilis esset memoria nisi scripture amminiculo uiuaretur. idcirco presenti annotatione presentibus et futuris notum facimus quod ego *Ludewicus* dei gratia *epternacensis* ecclesię dictus abbas. et communis consensus capituli nostri ecclesiam de *Alfeim* cum suis appendiciis quam pastores diu negligenter gubernauerant. *Wiberto* uenerabili abbatи de *Tungerlo* et suis successoribus ut sint in loco pastoris donavimus. quibus eo libentius et prefate ecclesię hoc concessimus. quo feruentiores eos circa diuinum cultum et ecclasiasticam disciplinam cognouimus. Qui *tungerlensis* abbas pro prouento decimarum quę *epternacensem* ecclesiam contingere debuerant. singulis annis in rogationibus marcam argentii apud *waderlo* resignabit abbatи transmittendam. Cuius decimę recompensationem ideo pro tam breui summa estimauimus. quia abbas *tungerlensis* omnia iura et seruitia episcopalia persoluet. et in ecclasia de iure reparanda reparabit. Dccedente uero abbate *tungerlensi*. omnes successores eius ad abbatem *epternacensem* qui pro tempore fuerit uenient. et sub eodem iure predictam ecclesiam sine omni contradictione et exactione recipient. excepto quod fratribus *epternacensis* ecclesię in commemorationem accepti beneficii seruitium persoluent. cuius summa marcam non exceedet. Statutum est etiam inter nos ex consensu utriusque capituli. ut si quando obi-